МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №21

ИМ. А.П. САЛЬНИКОВА  ПОС. ЗВЕЗДА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 01.09.2022   г.                                                                                       №150-осн.

поселок Звезда

         О работе службы школьной медиации на 2022 – 2023 учебный год

На основании  Распоряжения Правительства Российской Федерации

от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания

в Российской Федерации на период до 2025 года», письма Министерства

образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № ВК-844/07

«О направлении методических рекомендаций по организации служб

школьной медиации», постановления комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального

образования г. Краснодар «О применении восстановительных медиативных

технологий в разрешении конфликтов с участием детей» от 25.09.2018

№ 10/3 с целью обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов

детей, создания условий для формирования безопасного образовательного

пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций

среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на

основе принципов понимающей и восстановительной медиации,

Постановления Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

при администрации муниципального образования г. Краснодар «О

применении восстановительных медиативных технологий в разрешении

конфликтов с участием детей» от 25.09.2018 г. № 10/3.

                                                       Приказываю:

1.Продолжить работу службы школьной медиации в 2022 – 2023 учебном

году.

2.Назначить ответственной за организацию работы службы школьной

медиации Заикину Е.В., заместителя директора по учебно – воспитательной

работе.

3.Утвердить состав группы школьной медиации:

Заикина Е.В., заместитель директора по учебно – воспитательной работе,

Лесняк Н.Е., куратор по воспитательной работе,

Тощев М.М., социальный педагог, педагог – психолог

Лунин А.А., инспектор по делам несовершеннолетних

4.Утвердить план работы службы школьной медиации на 2022 – 2023

учебный год (Приложение 1)

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по учебно-

воспитательной работе Заикину Е.В.

Директор школы                                                                               Т.С.Зубенко

С приказом ознакомлены и согласны:

«___»___________2022_____________Лесняк Н.Е.

«___»___________2022_____________Тощев М.М.

«___»___________2022_____________Заикина Е.В.

                                                                                                        Приложение

                                                                                  к приказу МБОУ ООШ№21

 «___»___________2022 №__

План работы службы школьной медиации на 2022 – 2023 учебный год

№

п.п

Мероприятие Сроки

реализации

Ответственный

1 Организация

информационного

просветительского,

родительского лектория,

направленного на

формирование мотивации к

участию в работе службы

школьной медиации

В течение года Члены СШМ

2 Проведение классных часов в

5-9 классах «Конфликт и пути

его разрешения»

октябрь Классные

руководители

3 Формирование команды

медиаторов из учащихся 8-9

классов

ноябрь Кл.руководители:

Тощев М.М.,

Ерохина В.И.

4 Сотрудничество с советом

профилактики школы, ШВР

В течение года Члены СШМ

5 Обучение медиаторов

восстановительным

программам

1 раз в четверть Педагог –

психолог Тощев

М.М.

6 Проведение

восстановительных программ

По мере

необходимости

Члены СШМ

7 Сотрудничество с органами и

учреждениями профилактики

правонарушений,

доп.образования

В течение года Члены СШМ

8 Обновление стенда службы

школьной медиации,

разработка памяток,

информационных листовок

1 раз в четверть Члены СШМ

9 Размещение информации о

работе СШМ на школьном

сайте

В течение года Члены СШМ

Директор школы                                                                               Т.С.Зубенко

		2023-05-04T13:47:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 ИМ. А.П. САЛЬНИКОВА ПОС. ЗВЕЗДА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа